市町村会員建設技術講習会参加費助成規程

（目  的）

第 1 条 この規程は、市町村において全国建設技術協会が主催する建設技術講習会（以下

「講習会」という。）の参加費が支給されていない会員が存在する実情に鑑み、参加

費の一部を助成することにより、会員が等しく講習会参加の機会を得、もって建設

技術者としての資質の向上を図ることを目的とする。

（助成の対象）

第 2 条 助成の対象は、講習会参加費とし、対象となる分会及び人数は、事務局において

決定するものとする。

（助 成 金）

第 3 条 助成金は、参加者 1 人につき講習会参加費又は 2 万円のうちの小さい額とする。

（助成金の申請）

第 4 条 助成金の申請をするときは、講習会参加申込みに併せて、別紙様式 1 による助成

金申請書を会長に提出するものとする。

（報 告 等）

第 5 条 前条により助成を受けた場合は、講習会終了後 1 か月以内に、別紙様式 2 による

報告書に修了書等の写しを付けて会長に提出するものとする。

（附  則）

この規程は、昭和 61 年度から適用する。

様 式 １

令和  年  月  日

 富山県建設技術協会長

            殿

分 会

分会長

助 成 金 申 請 書

 建設技術講習会参加に対する助成を受けたいので、市町村会員建設技術講習会参加費助

成規程第 4 条の規定により、下記のとおり申請します。

記

1．講習会名

    （令和  年  月  日 ～  月  日）

2．参加会員名

3．申請額

（備考）

・申請額の内訳（テキスト代・旅費等）を添付すること。

様 式 ２

令和  年  月  日

 富山県建設技術協会長

            殿

分 会

分会長

報  告  書

 下記の建設技術講習会に参加したので、市町村会員建設技術講習会参加費助成規程第 5

条の規定により報告します。

記

1．講習会名

    （令和  年  月  日 ～  月  日）

2．参加会員名

（備 考）

  ・修了書等参加を証する図書を添付すること。